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Beslutningsprotokol møde 09-06-2026 
Gørlev-Bakkendrup menighedsråd  
Mødet afholdt kl. 16.00-17.40 
Sognehuset, Kirkevangen 14, Gørlev 
 
Menighedsråd Gørlev-Bakkendrup: 
Formand og kontaktperson Bent Peetz 
Næstformand og kirkeværge i Bakkendrup Bjørn W. Jacobsen 
Kasserer Helga Elisabeth Ipsen 
Formand for valgbestyrelsen Liselotte Sebber Andreasen 
Medlem af valgbestyrelsen Jens Marqvard Christensen 
Medlem af valgbestyrelsen Preben Jan Pedersen 
Menigt medlem Sune Simonsen 
Sognepræst Curt Hartvig-Clausen 
Sognepræst Tina C. Salling 
Medarbejderrepræsentant Marianne Eggert Kristoffersen 
Suppleant:  
Kirkeværge i Gørlev udenfor Menighedsrådet Søren Andreasen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Afbud fra: 
Jens Marqvard Christensen  
 
Fraværende: 
Tina C. Salling 
 
Kopi til:  
Regnskabsfører Kitt Abkjær Øgendahl 
Sekretær udenfor Menighedsrådet Tove Røen 

Suppleant Søren Andreasen deltog i mødet i Jens Marqvard Christensen fravær. 
 

REFERAT af følgende dagsorden: 

Punkt Emne  
1 Godkendelse af dagsordenen Godkendt 
2 Godkendelse af referat fra sidste møde 

5. maj 2026 
Godkendt 

3 Godkendelse af ansøgning om ændring 
af brug af overskud fra opførsel af ny 
sognegård. Ca. kr. 600.000,00  

Menighedsrådet godkendte ansøgningen. 

4 Endelig fastsættelse af dato for perso-
nale og menighedsrådsudflugt bliver 
lørdag den 19. september 2026 (tidli-
gere foreslået den 12., men flyttes 
grundet kirkelig handling) 

Menighedsrådet godkendte den ændrede 
dato for personale og menighedsrådsudflugt. 
Dagen endelig fastlagt til lørdag den 19. sep-
tember 2026.  
Bent oplyste, at turen starter med et besøg 
hos Sdr. Asmindrug Kirke, som har gennem-
gået en større renovering de sidste par år, be-
søg i Zen-Garden Vedde og dagen slutter med 
middag på Rådhuskroen i Ringsted.  
– Husk at sætte datoen i kalenderen. 

5 Godkendelse af underskrift af afleve-
ringsprotokol Sognegård 

Menighedsrådet godkendte afleveringsproto-
kollen for Sognegården. 
Bent gjorde opmærksom på, at protokollen 
afleveres med nogle få mangler. Derfor er der 
i slutafregningen på 361.000 kr. taget højde 
for dette ved at tilbageholde 60.000 kroner af 
dette beløb. 

6 Status på opgaver i Gørlev Kirke: Varmeanlæg: 
Iflg. Søren er der kontakt til Urhøj, som er sat 
på opgaven. 
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Understrygning af tag samt kalkning af   Gør-
lev Kirke: 
Begge dele er igangsat, og der er på nuvæ-
rende tidspunkt ikke sat en dato for færdiggø-
relse.  
Søren følger op på opgaverne. 

7 Sogneudflugt 11. juni 2026 Bent oplyser at der er 43 tilmeldte. 
Hele turen er planlagt og bekræftet hhv. bus, 
Oplevelsescenter Nyvang og Bromølle Kro. 
Turen starter kl. 9.30 fra Gørlev Kirkes parke-
ringsplads. 

8 Drøftelse af ”Bevaringsværdige grav-
steder / gravpladser 

Bent oplyser, at det drejer sig ikke om sleve 
gravstederne, men om gravsten fra de oplyste 
gravsteder. Bent gennemgår gravstederne 
sammen med Sankt Olai. Gravstenene vil 
blive placeret pænt. Der vil på et værdigt sted 
på kirkegården blive oprettet et lapidarium 
for særligt bevaringsværdige minde- og grav-
sten.  

9 Ladestander samarbejdet i Roskilde 
stift og Lolland-Falster stift 

Bent gør opmærksom på, at vi ikke er pligtige 
til at opsætte el-standere. 
Efter en generel drøftelse besluttede et enigt 
Menighedsråd, at vi ikke ønsker at opsætte 
ladestandere. 

10 Orientering fra Sognepræsten Sognepræsten oplyste, at Margrethe Tøttrup 
er 100 % tilknyttet pastoratet. 

11 Orientering fra Byggeudvalget Kommunen arbejder stadig på opgaven om 
ændring af lokalplanen – til mulighed for tæt 
lav bebyggelse. Det lader vente på sig. 
Vi håber iflg. Bent, at der er en afklaring lige 
efter sommerferien. 

12 Orientering fra kassereren Som oplyst i pkt. 5 er der tilbageholdt 60.000 
kr. til byggefirmaet i slutafregningen. 
Bent har møde med bogholderiet i morgen 
onsdag for gennemgang af alle posteringer til 
byggesagen, for at være sikker på, at alle po-
sterne tilhører den aktuelle byggesag. 

13 Orientering fra personaleansvarlig 
Herunder: Forretningsorden for medar-
bejdermøder i Gørlev-Bakkendrup sogn 

” Forretningsorden for medarbejdermøder i 
Gørlev-Bakkendrup sogn” har været gennem-
gået med personalet, og som vi skal have. 
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Bent gav MR en gennemgang, hvorefter Me-
nighedsrådet enstemmigt  godkendte Forret-
ningsordenen. 

14 Eventuelt Liselotte havde følgende punkter: 
Hvem sørger for at hejse flager på flagdage? 
Det er kirketjeneren, som står for denne op-
gave, men flagdage for kirken er kun på fast-
lagte kirkedage. 
Afvikling af koncerter på helligdage eller dage 
op til helligdage. Vores sidste koncert var pin-
selørdag, hvilket måske gav færre besø-
gende. Kunne man måske overveje, at det 
ikke bliver fremover. 
Denne gang var i forhold til hvilken dag koret 
kunne. Men fremover vil det blive forsøgt at 
holde sig fra helligdage til koncertarrange-
menter. 
Myrer i Sognehuset. 
Søren vil indkøbe myrelokkedåser og få disse 
sat op i huset. 
Vedrørende Peter Frödin, som meget gerne 
vil holde et foredrag i Gørlev, da han har en 
meget tæt kontakt til vores by. 
Iflg. Bent skal han være meget velkommen, 
men beder Liselotte om at få en pris for et fo-
redrag, samt nogle forslag til datoer for afhol-
delse af foredraget. Der vil blive opkrævet en 
entre pris for deltagelse. 
Liselotte kontakter Peter Frödin. 
Træskulpturen. 
Liselotte har besigtiget det fældede træ, og 
det har taget en del skade ved fældningen, 
men ser meget elendigt og smuldret ud. Det 
blev på et tidligere MR-møde besluttet, at det 
fældede træ skulle blive liggende, men ved 
nærmere eftersyn, vil det ikke give nogen me-
ning. Et enigt Menighedsråd besluttede, at 
træet skal fjernes helt. Bent giver Sankt Olai 
om denne beslutning. 
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Marianne havde følgende punkt: 
Hun gjorde opmærksom på, at den skralde-
spand der står ved indgangen til Kirkegården, 
altid er totalt fyldt, og ikke bærer præg af at 
blive tømt i tide. Bent tager det sammen med 
Camilla fra Sankt Olai. 
Et ønske fra Bent.  
I forlængelse af drøftelsen om koncerten pin-
selørdag, gav Bent udtryk for, at vi skal blive 
meget bedre til at synliggøre og få kommuni-
keret event og andre Kirkelige aktiviteter ud. 
Derfor vil han opfordre Menighedsrådet til at 
gå i tænkeboks, og på næste MR-møde 
komme med forslag til, hvem der fra Menig-
hedsrådet påtager sig at være fast kommuni-
kationsansvarlig. 
Emnet kommer med på næste MR-møde. 

 Næste Menighedsrådsmøde  
 

Næste Menighedsrådsmøde bliver den 4. au-
gust 2026, så aktuelle emner til Provstiudval-
get kan nå at komme med på deres førstkom-
mende møde. 
Følgende deltager ikke i mødet den 4. august 
2026 grundet afvikling af ferie: 
Marianne, Liselotte og Søren. 

  OBS! 
Afholdes tirsdag den 4. august 2026 i Sogne-
huset, Kirkevangen 14, Gørlev 

 Sang og forplejning ved Bjørn W. Jacobsen 


